
Job & Læring – brobygning til arbejdslivet 
 

CSU-Slagelse/Kommunikationsafdelingen har udviklet projekt målrettet arbejdsintegration for 

voksne med sent erhvervet hjerneskade. 

 

Job & Læring er udredning og afklaring af den hjerneskaderamte borgers ressourcer og 

kompetencer set i relation til arbejdsmarkedet. Det 10 ugers forløb består af en 

afdækningsdel, en arbejdsmarkedsrettet undervisnings- og praktikdel samt en evaluering. 

 

Afdækningsdel 

Forløbet indledes med samtaler og en række tests, der danner grundlag for de 

undervisningsmæssige tiltag der skal til i forhold til borgerens indsigt og erkendelse i relation 

til afklaring af jobsituation. 

 

Arbejdsmarkedsrettet undervisnings-, praktikdel 

Undervisningsforløbet retter med udgangspunkt i de kognitive funktioner gradvist fokus mod 

arbejdsmarkedet. Undervisning i kognitive funktioner er med udgangspunkt i individuelle mål, 

og kan foregå individuelt og i grupper. Der arbejdes med: 

Koncentration  

Opmærksomhed – delt og fokuseret  

Hukommelse 

Problemløsning 

Overblik, planlægning og struktur 

Initiativ  

Indsigt og erkendelse 

Kompensationsstrategier  

 

I løbet af de 10 uger gennemføres et eller flere korte praktikforløb. Undervisning og 

praktikforløb danner grundlag for vurderingen af borgerens muligheder for at gennemføre et 

egentlig jobtræningsforløb. 

 

Praktikforløbene kan gennemføres på CSU-Slagelse eller på en almindelig arbejdsplads. 

Praktikforløbenes formål er at give borgeren mulighed for på et praktisk og konkret niveau at 

få indsigt i arbejdspladsens forventninger og egne ressourcer i forhold til de markant ændrede 

livsbetingelser som følge af skaden i hjernen. 

 

Mikset mellem korte praktik- og undervisningsforløb giver mulighed for, at vi sammen med 

borgeren kan korrigere kursen og dermed holde et tæt og intensivt fokus på hvad der virker.  

 

Evalueringsdel 

Til at vurdere effekten af praktikforløbene føres der logbog af såvel borger som ”arbejdsgiver”. 

De korte praktikforløb følges tæt af CSU-konsulent. Logbog testning og samtaleforløb munder 

ud i en samlet vurdering af borgerens ressourcer og forventninger til et kommende jobvalg og 

betingelser for varetagelse af jobbet. 

 

Flere oplysninger og priser 

Kontakt Karen Sørensen, Kommunikationsafdelingen, tlf. 58 57 57 60. 


